ABR 2019

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n" 1274 / 2019

Súmula: Solicito Providencias do

Executivo junto a Secretaria Municipal
de Infraestrutura e Serviços Urbanos
se há a possibilidade junto a sua
equipe, uma avaliação técnica para um
possível Reparo no contrapiso ou
colocação de ralo para escoação da
agua que fica empossada no local e
manutenção das grades na passarela
que dá acesso do Cardoso ao Vitápolis
-  Itapevi - SP.

INDICO á Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares,

Prefeito Municipal, providencias do Executivo junto a Secretaria Municipal

de Infraestrutura e Serviços Urbanos se há a possibilidade junto a sua

equipe , uma avaliação técnica para um possível Reparo no contrapiso ou

colocação de ralo para escoação da agua que fica empossada no local e

manutenção das grades na passarela que dá acesso do Cardoso ao

Vitápolis - Itapevi - SP.

Justificativa

nr- imPEVi,

PC T O c O LO

2 k ABR, 2019
Câmara Municipal d» ttapsyi

Estagiário (a) \
Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

Trata-se de solicitações dos moradores através deste Vereador, pelos
transtornos causados pelo acumulo de agua em época de chuva, devido a
falta de caída no contrapiso. Em época de chuva os municipes utilizam
madeiras para dar acesso as escadarias da mesma e também manutenção de
grades que infelizmente foram furtadas pelos vândalos, e com isso corre risco
de acidentes graves aos municipes. Desde já pedimos uma atenção especial
para que esse problema seja solucionado.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 24 de abril de 2019.

José Aparecido Ramos

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. \ 06694-090
Fone'. (II) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br